РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от   23 ноября  2023года                             №  83

О внесении изменений в решение
Думы Нижнеудинского
муниципального образования от 25.11.2021 № 67

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и о муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Думы Нижнеудинского муниципального образования  от 25 ноября 2021 г. № 67  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнеудинского муниципального образования», руководствуясь статьями 6, 23,38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, Дума Нижнеудинского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнеудинского муниципального образования, утвержденном решением Думы Нижнеудинского муниципального образования  от 25.11.2021 г. № 67, изложить Приложение№1 в новой редакции (прилагается).
2. В пункте 5.2 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнеудинского муниципального образования (в редакции от 22 декабря 2022 года № 41) заменить словосочетание «на автомобильном транспорте» на словосочетание  «в сфере благоустройства».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.

Председатель Думы Нижнеудинского
муниципального образования                   	                      	               Е.И. Яблочкина

Глава  Нижнеудинского
муниципального образования                                                                    Ю.Н. Маскаев

ПРИЛОЖЕНИЕ№1
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства
на территории Нижнеудинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack] от   23ноября  2023г. №83

Перечень индикаторов рисков нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией
контроля в сфере благоустройства

1. Необеспеченность своевременной и качественной очистке и уборки прилегающей территории, установленной нормативным правовым актом Нижнеудинского муниципального образования.
2.  Отсутствие указателя с наименованием улицы и номера дома.
3. Несоответствие требований внешнего вида и размещения ограждений, несоответствие требований  технического  и санитарного состояния фасада.
4. Отсутствие контроля за  техническим состоянием элементами игрового оборудования детских площадок, спортивных площадок.
5. Обустройство выгребных ям, уборных за территорией домовладений.
6. Использование шин и пластиковых бутылок в создании элементов благоустройства на территориях общего пользования.
7. Размещение ритуальных принадлежностей и надгробных сооружений вне мест, специально предназначенных для этих целей.
8. Установка и размещение рекламных и информационных конструкций без согласования схемы размещения рекламных конструкций.
9. Отсутствие проведения мероприятий по  содержанию зеленых насаждений

	Возможная частота возникновения вреда

	Низкая

	Умеренная

	средняя

	значительная
	высокая
	черезвычайно высокая

	Велечина вреда
	черезвычайно высокая

	Отсутствие контроля за  техническим состоянием элементами игрового оборудования детских площадок, спортивных площадок

	высокая

	Установка и размещение рекламных и информационных конструкций без согласования схемы размещения рекламных конструкций
	Отсутствие указателя с наименованием улицы и номера дома
	 Обустройство выгребных ям, уборных за территорией домовладений
	Необеспеченность своевременной и качественной очистке и уборки прилегающей территории, установленной нормативным правовым актом Нижнеудинского муниципального образования.

	значительная
	Несоответствие требований внешнего вида и размещения ограждений, несоответствие требований  технического  и санитарного состояния фасада

	средняя

	 Отсутствие проведения мероприятий по  содержанию зеленых насаждений

	умеренная

	Размещение ритуальных принадлежностей и надгробных сооружений вне мест, специально предназначенных для этих целей

	низкая

	 Использование шин и пластиковых бутылок в создании элементов благоустройства на территориях общего пользования